ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA NA 263, DE 12 DE ABRIL DE2022,

"Dispõe sobre o exoneroção do Corgo de ProvÍmento

Efetivo de Professor Nível l, do Secretorio Municipal

de Educação; do Estrutura Organizocionol do

Prefeitura Municipol e dó outros providências".

RESOLVE:

Art. l'- EXONERAR por aposentadoria, do Cargo de Provimento Efetivo de Professora

Nível l, da Secretaria Municipal de Educação, a 5r. Francisca Maria Silva Monteiro

Sousa, brasileira, inscrita no RG n'0000*'i*58996-*, CPF ns *''*.***.453-15 SSP/MA e

Mat. 145-1.

Art.2e - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

a 01 de abril de2022.

Art.3e Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA§E

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bemardo - MA, 12 de abril de2022.
-/t','

!"
t''';/ r 'ç /-''' ')t--

, Jt)^o roo,. vrErRA caRvan.xo
' FREFEITo uuxrclP^L

Certidào de Publicacão

CertiÍico que a PoÍtari a n 2112022, Íci ptlbll(,ada conÍorme artigo 147, lX, da constituiçáo do Estado do Maranhão, artigo

92, da t€i Oígânica do Município e art. 4, l, da Lei Ordinária Municipal
^6

723, de 28 de janeiro de 20í 7, êm 1210/12022.

Sec. ttaun. dê Ge6tão
Po.lzía Ul2o72

JOÃO IGOR VIEIRA CARVALHO, Prefeito do Municipio de São Bemardo, Estado

do Maranhào, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista no art.95,

II, "a", da Lei Orgânica Municipal e na forma do que dispõe a Lei Complementar n' 14,

de 3l de março de 2022;